Об установлении ставок платы за использование особо охраняемых природных
территорий местного значения по Южно-Казахстанской области

Утративший силу
Решение Южно-Казахстанского областного Маслихата от 29 июня 2004 года N 7/
73-III. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области
23 июля 2004 года N 1446. Утратило силу - решением Южно-Казахстанского
областного маслихата от 7 декабря 2012 года № 9/77-V
      Сноска - Утратило силу - решением Южно-Казахстанского областного
маслихата от 7 декабря 2012 года № 9/77-V.
      В соответствии со Кодекса Республики Казахстан от 12 июня статьей 477
2001 года N 209-II "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс), и представлением акимата Южно-Казахстанской области
о б л а с т н о й  м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
       Сноска. Преамбула с изменениями, внесенными решением
Южно-Казахстанского областного маслихата от 13.12.2007 N 3/36-IV .
      1. Установить ставки платы за использование особо охраняемых природных
территорий местного значения по Южно-Казахстанской области согласно
п р и л о ж е н и ю .
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня государственной
регистрации.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      областного маслихата
      С е к р е т а р ь
      областного маслихата
       П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  N  7  с е с с и и
Ю ж н о - К а з а х с т а н с к о г о
о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а
о т  " 2 9 "  и ю н я  2 0 0 4  г о д а
N 7/73-III

Ставки платы за использование особо охраняемых
природных территорий местного значения
по Южно-Казахстанской области

       Сноска. Приложение с изменениями, внесенными решением
Южно-Казахстанского областного маслихата от 13.12.2007 .N 3/36-IV

N
п/п

В и д ы  и с п о л ь з о в а н и я  о с о б о
о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х
территорий местного значения
физическими и юридическими
лицами

Е д и н и ц а
измерения

С т а в к и
п л а т ы  в
месячных
расчетных
показателях

1. В научных целях (проведение научных исследований), за
исключением лиц, указанных в пункте 5

человеко -день 0,1

2.

В культурно-просветительных и учебных целях, за
исключением лиц, указанных в пункте 5:
1) показ объектов неживой природы, растений и
животных, объектов историко-культурного наследия;
2) проведение учебных экскурсий и занятий,
производственных практик учащихся и студентов;
3) подготовка научных кадров, переподготовка и
повышение квалификации специалистов в области
заповедного дела, охраны окружающей среды и
рационального природопользования.

  человеко-день
человеко-день
человеко-день

0,01
0,01
0,1

3.
В туристических и рекреационных целях, за исключением
лиц, указанных в пункте 5

человеко-день 0,2

4. В ограниченных хозяйственных целях, за исключением
лиц, указанных в пункте 5

человеко-день 0,1

5.

Использование особо охраняемых природных территорий
в целях, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящих Ставок
платы, юридическими лицами в форме государственного
учреждения, предприятия, определенными статьями и 15

Закона Республики Казахстан "Об особо охраняемых 16
природных территориях"

человеко-день 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан